técnico, monitoramento e garantia de disponibilidade, destinados à Prefeitura Municipal de Rancho 

Queimado e aos seus fundos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 

e seus anexos. 

O valor total estimado aceitável para a presente licitação será de R$ 37.231,32 (trinta e sete mil, 

duzentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos). As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício 

2026, na classificação abaixo; 

Órgão: 04 Secretaria De Administração E Finanças

[...]

máximo R$ 

Preço 

mensal 

máximo R$ 

Preço 

anual 

máximo R$ 

1 
17 Links internet de no 

mínimo 600Mbps 
Mês 12 109,90 1.868,30 22.419,60 

2 
7 Links internet de no 

mínimo 900Mbps 
Mês 12 176,33 1.234,31 14.811,72 

Valor máximo total: R$ 37.231,32 (trinta e sete mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e 

dois centavos). 

4. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

4.1. Requisitos Gerais 

4.1.1. Conexão via fibra óptica; 

4.1.2. Disponibilidade mínima mensal de 99%; 

4.1.3. Latência máxima de 40 ms; 

4.1.4. Garantia da velocidade contratada;